[image: image1.jpg]Y
\\ ‘\
I
i )\ '

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
(ВТОРОЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
21 января 2013 года                                                                                                                      № 293

О продаже муниципального имущества
ИП Осокину В.В.

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами милого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Областным законом от 19.12.2008г.
№ 143-оз «Об отдельных вопросах отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности Ленинградской области или в собственности муниципальных образований Ленинградской области и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», руководствуясь Положением о порядке реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Подпорожское городское поселение», утвержденным постановлением администрации Подпорожского городского поселения от 02.03.2011г. № 39, рассмотрев заявление ИП Осокина В.В. № 107 от 14.01.2013 г. о намерении реализовать преимущественное право приобретения арендуемого имущества, Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
РЕШИЛ:
1. В целях реализации преимущественного права арендатора на приобретение арендуемого имущества в соответствии с Федеральным законом № 159-ФЗ от 22.07.2008 г. осуществить возмездное отчуждение объекта нежилого фонда муниципальной собственности: нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 134,10 кв.м., этаж 1, номер на поэтажном плане 15Н, по адресу: Ленинградская область, Подпорожский район, Подпорожское ГП,
г. Подпорожье, пр. Ленина, д. 28, пом. 15Н индивидуальному предпринимателю Осокину Валерию Владимировичу, арендующему данное помещение по договору аренды объекта нежилого фонда муниципальной собственности от 01.12.2012 г.

2. Установить, что:
2.1.  Цена продажи вышеуказанного объекта в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости (№ б/н от 13.12.2012 г.) составляет 3 080 000,00 (три миллиона восемьдесят тысяч 00 копеек) без НДС.
2.2. Оплата цены продажи объекта, приобретаемого в порядке реализации преимущественного права на его приобретение, производится покупателем в рассрочку сроком на 5 лет.

2.3. Первый взнос в счет оплаты цены продажи объекта  в размере не менее 25% от установленной цены продажи объекта перечисляется покупателем на расчетный счет администрации в течении 10 дней с даты заключения договора купли-продажи.

2.4. На оставшуюся сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества.
3. Доходы от продажи муниципального имущества в полном объеме поступают в бюджет муниципального образования «Подпорожское городское поселение».

4. На основании Соглашения о передаче Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» осуществления части полномочий Администрации муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» по решению вопросов местного значения Подпорожского городского поселения от 30.12.2011г., Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» в течение десяти дней после принятия решения о продаже муниципального имущества направить арендатору – субъекту малого и среднего предпринимательства копию данного решения, а также проект договора купли-продажи арендуемого имущества.

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по бюджету, налогам и сборам Совета депутатов Подпорожского городского поселения.

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования
                                                         В.В. Мосихин